

Stöd till föreningslivet med anledning av det försämrade konjunkturläget

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att godkänna utökning av lokalkompensationsstöd under 2023 för att möta ökade driftskostnader,
- att godkänna tillskapandet av ett särskilt konjunkturstöd för elitidrottsföreningar i syfte att möta de ekonomiska utmaningar som försämrat konjunkturläge medför, samt
- att delegera till kultur- och fritidsdirektören att fatta beslut om fördelning av medel, motsvarande maximalt fem miljoner kronor, till de föreningar där behovet är som störst, utifrån den inriktning som beskrivs i tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

Förening- och idrottslivet i Lunds kommun har knappt hunnit återhämta sig från pandemins effekter när nästa kris slår till. Många föreningar vittnar om ett extremt tufft ekonomiskt läge vilket i slutändan kan påverka möjligheterna för barn och unga att delta i idrotts- och föreningsaktiviteter.

Höga el- och driftskostnader för föreningar som driver egna anläggningar samt seniorverksamheter på elitnivå, skapar en svår ekonomisk situation. Konjunktoren slår hårt mot Sveriges största folkrörelse.

Mot denna bakgrund sambereds föreliggande ärende inför beslut i kultur- och fritidsnämnden respektive kommunstyrelsen, med förslag om att tillskapa ett särskilt konjunkturstöd om fem miljoner kronor.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-03 (denna skrivelse)

2023-03-10

Diarienummer

KU 2023/0090

Ärendet

Lunds kommun har ett starkt idrotts- och föreningsliv med aktiviteter för barn, unga och vuxna.

Idrotts- och föreningslivet i Lunds kommun har knappt hunnit återhämta sig från pandemins effekter när nästa kris slår till. Många föreningar vittnar om ett extremt tufft ekonomiskt läge vilket i slutändan kan få negativa effekter på barn och ungas möjlighet till deltagande i idrotts- och föreningsaktiviteter.

Mot denna bakgrund sambereds föreliggande ärende inför beslut i kultur- och fritidsnämnden respektive kommunstyrelsen, med förslag om att tillskapa ett särskilt konjunkturstöd om fem miljoner kronor.

Det utökade anslaget ska fördelas till de föreningar som är i störst behov med anledning av det försämrade konjunkturläget och allmän kostnadsökning. Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att medlen fördelas till föreningar som driver egna anläggningar eller hyr av annan part än Lunds kommun, samt stöd till senioridrott på elitnivå.

Förstärkt lokalkompensationsbidrag

Föreningar som har egna anläggningar är en viktig del av idrottens infrastruktur tillsammans med de kommunalägda anläggningarna. Höga el- och driftskostnader slår hårt mot de föreningsdrivna lokalerna.

Kultur- och fritidsförvaltningen fördelar årligen driftsstöd genom *lokalkompensationsbidrag* för föreningar som driver egen anläggning eller hyr av annan part än kommunen. Detta rör sig om cirka 40 föreningar i Lunds kommun. Anslag för lokalkompensationsstödet täcker inte de behov som finns för 2023.

Bidragsberättigade föreningar avser de verksamheter som uppfyller kultur- och fritidsnämnden kriterier för *lokalkompensationsbidrag*.

Stöd till elitidrotten i Lunds kommun

Elitidrottens roll är viktig på flera olika sätt. Förutom att vara en del av kommunens identitetsutveckling bidrar den till underhållning och skapar förebilder för många barn och unga. Den fyller också en viktig roll ur ett näringslivs- och destinationsperspektiv. Idrottsevenemang bidrar till att stärka kommunens turistekonomiska netto.

Lund har ett flertal lag och individuella idrottare som är aktiva på elitnivå. Effekterna av coronapandemin och konjunkturläget har slagit hårt mot dessa. Extra hårt drabbade är kommunens arenaidrotter som haft stora kostnader i kombination med uteblivna publikintäkter samt en osäker sponsormarknad.

2023-03-10

Diarienummer

KU 2023/0090

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att tillskapa ett tillfälligt konjunkturstöd för elitverksamheter. Stödet har som utgångspunkt föreningarnas ekonomiska ställning och de effekter konjunkturen och ökade driftkostnader medfört. Underlag för fördelning kommer att inhämtas från föreningarnas räkenskaper och beskrivas i samband med dialogmöten. Kultur- och fritidsnämnden föreslås delegera till kultur- och fritidsdirektör att fördela stödet till de aktuella föreningarna, utifrån den inriktning som beskrivs i föreliggande skrivelse. Underlag för ställningstaganden samt beslut återredovisas till kultur- och fritidsnämnden.

Beredning

Ärendet har beretts i samarbete mellan kultur- och fritidsförvaltningen och kommunkontoret.

Barnets bästa

Barnets bästa har beaktats i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Föreliggande förslag finansieras av utökad ram i enlighet med beslut i kommunstyrelsen.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
Idrottschef

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Akten